
Zarządzenie nr 82/2023 

Wójta Gminy Będzino 

z dnia 04.września 2023r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia gminnego pod nazwą: „Realizacja zadań 

przez obsadę stałego dyżuru w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa Państwa. 

Dostarczenie wezwań do wykonania świadczeń osobistych i rzeczowych w ramach akcji 

kurierskiej urzędu gminy" 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 
40; poz. 572), § 10 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 roku w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz.2348), „Rocznego wykazu planowanych ćwiczeń Gminy 
Będzino na 2023 rok (ZK.5560.44.1.2022.AG) oraz zaleceń Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 
22.11.2022r. do ćwiczeń obronnych w 2023 roku, 

Wójt Gminy Będzino zarządza co następuje: 

§ 1

W celu prawidłowego przygotowania ćwiczenia gminnego (treningu) ustala się następujące dane 

wyjściowe do planowania ćwiczenia: 

1. Podstawa przeprowadzenia ćwiczenia - Roczny wykaz planowanych ćwiczeń Gminy Będzino na
2023 rok str. 3 (ZK.5560.44.1.2022.AG).

2. Dane ogólne:

- Temat ćwiczenia: Realizacja zadań przez obsadę stałego dyżuru w warunkach

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa Państwa. Dostarczenie wezwań do wykonania

świadczeń osobistych i rzeczowych w ramach akcji kurierskiej urzędu gminy.

- Kryptonim ćwiczenia: brak

- Termin treningu: 28.09.2023r. w godz. 09.00-14.00.

- Forma i rodzaj ćwiczenia: Trening

- Miejsce: rejon Gminy Będzino.

- Ogólny skład ćwiczących: Obsada AK oraz stałego dyżuru Wójta Gminy Będzino zgodnie z

książką obsady etatowej.

- Planowy koszt ćwiczenia: 500 zł.

3. Ogólne wymagania ćwiczenia

1) Trening  ma na celu doskonalenie  wiedzy i umiejętności niezbędnych na zajmowanym

stanowisku.

2) W treningu uczestniczą osoby funkcyjne zgodnie z książką obsady etatowej.

Wójt Gminy Będzino 
woj. zachodniopomorskie



3) Trening zostanie przeprowadzony na bazie sytuacji hipotetycznej i w żaden sposób nie 

odzwierciedla on sytuacji realnej mającej swoje odzwierciedlenie w aktualnie prowadzonych 

konfliktach zbrojnych.  

4) Przepływ informacji oparty będzie o system stałego dyżuru. Sygnały przekazywane będą zgodnie 

z zasadami zawartymi w POFG. 

4. Ograniczenia w ćwiczeniu 

Ćwiczenie zostanie przeprowadzone z ograniczeniami czasu „P”. 

5. Osoby funkcyjne ćwiczenia 

Kierownik treningu – Wójt Gminy Będzino. 

Szef zespołu oceny – inspektor ds. obronnych ZK i OC.  

6. Skład zespołu autorskiego 

1) Szef zespołu – sekretarz UG. 

2) Członkowie: 

a) Inspektor ds. obronnych, ZK i OC. 

b) Inspektor ds. profilaktyki i spraw społecznych. 

c) Informatyk UG.  

7. Zadania dla zespołu autorskiego 

1) Przygotować dokumentację ćwiczenia zgodnie z zasadami zawartymi w zaleceniach 

Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 22.11.2022r. do ćwiczeń obronnych w 2023 roku. 

2) Dokonać analizy wniosków i rekomendacji ujętych w sprawozdaniu końcowym z ćwiczenia 

realizowanego  w 2022r. które zaimplementować w treningu. 

8. Zadania dla uczestników  ćwiczenia 

W ramach samokształcenia zapoznać się z zapisami dokumentów wynikających z zajmowanego 

stanowiska, a w szczególności: 

1) Regulaminie funkcjonowania Urzędu Gminy w Będzinie w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” wprowadzonego zarządzeniem  

Nr 55/2019 Wójta Gminy Będzino z dnia 30.10.2019r. 

2) Plan AK urzędu gminy Będzino wprowadzony Zarządzeniem wewnętrznym Nr 26 /2021 Wójta 

Gminy Będzino z dnia 12.08.2021r.   

3) Zarządzenie nr  36/2021 Wójta Gminy Będzino z dnia 15 października 2021r. w sprawie 

organizacji stałego dyżuru wójta gminy na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny. 

4) Zarządzenie wewnętrzne Nr 46 /2021 Wójta Gminy Będzino z dnia  20  grudnia  2021r.   

w sprawie organizacji Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Będzino 

w czasie pokoju, w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 



narodowego w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych 

zdarzeń a także w czasie wojny. 

9. Ustalenia porządkowe

1) Wszystkie kwestie dotyczące organizacji i funkcjonowania stałego dyżuru oraz akcji kurierskiej

muszą wynikać z przyjętych rozwiązań zawartych w opracowanej dokumentacji.

2) Wszystkie osoby wchodzące w skład stałego dyżuru oraz obsady akcji kurierskiej biorą udział

w treningu.

3) Ochronę informacji niejawnych realizować zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia

5 sierpnia 2010 r, o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. 2023. poz.756). Ogólny nadzór nad

przestrzeganiem zasad ochrony informacji sprawować będzie pełnomocnik ds. ochrony

informacji niejawnych.

§ 2

Wykonanie Zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. obronnych, ZK i OC Urzędu Gminy 

Będzino. 

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt
Sylwia Halama


	Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572), § 10 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz.2348), „...
	1. Podstawa przeprowadzenia ćwiczenia - Roczny wykaz planowanych ćwiczeń Gminy Będzino na 2023 rok str. 3 (ZK.5560.44.1.2022.AG).

